
Co je případová studie

Poslední aktualizace 8 dubna, 2025

Případová studie je detailní analýza konkrétního projektu, kampaně nebo spolupráce
s klientem, která ukazuje reálné výsledky a přínosy. V marketingu a prodeji slouží
jako silný nástroj důvěryhodnosti, protože prezentuje skutečné úspěchy a data místo
pouhých tvrzení. 

Případová studie (case study) je tedy dokument nebo článek, který podrobně popisuje,
jak byla vyřešena konkrétní výzva, jaké strategie byly použity a jakých výsledků bylo
dosaženo.  

Nejčastěji se používá v: 

Marketingu – Ukazuje, jak dobře fungovala reklamní kampaň, SEO strategie nebo
obsahový marketing. 
Prodeji – Dokazuje, že produkt nebo služba reálně přinesla zákazníkovi hodnotu. 
B2B komunikaci – Pomáhá oslovit firemní zákazníky a prezentovat úspěšné
spolupráce. 

Příklad: Marketingová agentura vytvoří případovou studii o tom, jak pomohla e-shopu zvýšit
prodeje o 40 % pomocí optimalizace PPC kampaní. 

TIP: Pro tvorbu případových studií je ideálním postupem tzv. STAR metoda.

Proč je případová studie důležitá v marketingu a prodeji? 

Zvyšuje důvěryhodnost – Ukazuje reálné výsledky místo slibů. 
Podporuje rozhodování zákazníků – Potenciální klienti chtějí vidět, jak
produkt/služba fungovala v praxi. 
Pomáhá v B2B prodeji – Firmy potřebují konkrétní důkazy o přínosu spolupráce. 
Podporuje SEO a obsahový marketing – Případové studie mohou přivádět
organickou návštěvnost. 

Příklad využití: 

Prodejní tým může případovou studii sdílet s potenciálními klienty jako důkaz
úspěchu. 

                                              1 / 2

/poradna/co-je-seo
/poradna/co-je-content-marketing
/poradna/co-je-ppc
/poradna/co-je-star-metoda
/poradna/co-je-b2b


Marketingový tým ji může publikovat na blogu pro získání organické návštěvnosti. 
Obchodníci ji mohou využít při prezentaci investorům nebo partnerům. 

Jak vytvořit přesvědčivou případovou studii? 

Vyberte správný projekt – Nejlepší případové studie jsou ty s jasnými výsledky
a konkrétními čísly. 
Používejte citace a reference – Zapojte vyjádření klienta, který potvrzuje
výsledky. 
Využijte vizuály – Grafy, tabulky a screenshoty zvýší přesvědčivost. 
Pište stručně a jasně – Případová studie by měla být snadno čitelná
a srozumitelná. 
Přizpůsobte ji cílové skupině – Pokud prodáváte B2B služby, zaměřte se na
obchodní hodnotu a ROI (návratnost investic). 

TIP: Přečtěte si případové studie o našich projektech a zjistěte, jak virtuální
servery vynesly MojeSidlo na vrchol nebo jak jsme Donio.cz pomohli zvýšit
návštěvnost a zabránit výpadkům. 

Shrnutí 

Případová studie je silný marketingový a prodejní nástroj, který dokazuje, jak produkt
nebo služba přinesla reálné výsledky. Pomáhá budovat důvěru, podporuje rozhodování
zákazníků a zvyšuje konverze. Implementujte do svých případových studií STAR metodu
a vždy se zaměřte na měřitelné výsledky, které jasně ukazují přínos vaší práce. 

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                                              2 / 2

/poradna/co-je-roi
/reference/mojesidlo
/reference/mojesidlo
/reference/donio
/reference/donio
/poradna/co-je-konverze
http://www.tcpdf.org

